PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N° 03/11 

"Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências"

Artigo I o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no 
valor de R$ 719.050,82 (setecentos e dezenove mil, cinqüenta reais e oitenta e dois 
centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte

Recurso

Código

Aplicação Programática

Valor

POR SUPERÁVIT

0 1 100.0016 02.07.01-15.451.0003.1.003-3.3.90.39 R$ 100,00

0 1 100.0016 02.07.01-15.451.0003.1.003-4.4.90.93 R$ 44,87

[...]

6 5 300.0034 02.11.01-10.302.0018.2.0022.001-4.4.90.52 R$ 7.108,00

0 2 100.0007 02.07.01-15.451.0003.1.005-4.4.90.93 (4730) R$ 9.921,20

SUB TOTAL 3 R$ 18.029,20

TOTAL GERAL R$ 719.050,82

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

§ I o - O crédito aberto no Artigo I o, no valor total de R$ 39.647,52 (trinta e nove mil, 
seiscentos e quarenta e sete reais e cinqüenta e dois centavos), Subtotal 1, correrá por 
conta do superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior,, 
conforme previsto no Artigo 43, § I o, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2o - O crédito aberto no Artigo 1 °, no valor de R$ 661.374,10 (seiscentos e sessenta 
e um mil, trezentos e setenta e quatro reais e dez centavos), Subtotal 3, correrá por conta 
da de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § I o, II, da Lei Federal n° 
4.320/64.

§ 3o - O crédito aberto no Artigo 1 °, Subtotal 2, correrá por conta da anulação parcial, 
conforme previsto no Artigo 43, § I o, III, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes

[...]

SUB TOTAL 2

300.0034

02.11.01-10.302 0018.2.0022 001-4.4.90.52

02.07.01-15.451.0003.1.005-4.4.90 93 (4730)

SUB TOTAL 3

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME .
ESTADO DE SÃO PAULO

§ I o - O crédito aberto no Artigo I o, no valor total de R$ 39.647,52 (trinta e nove mil, 
seiscentos e quarenta e sete reais e cinqüenta e dois centavos), Subtotal 1, correrá por 
conta do superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior,, 
conforme previsto no Artigo 43, § 1 °, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2° - O crédito aberto no Artigo 1°, no valor de R$ 661.374,10 (seiscentos e sessenta 
e um mil, trezentos e setenta e quatro reais e dez centavos), Subtotal 3, correrá por conta 
da de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § 1 °, II, da Lei Federal n° 
4.320/64.

§ 3o - O crédito aberto no Artigo 1 °, Subtotal 2, correrá por conta da anulação parcial, 
conforme previsto no Artigo 43, § I o, III, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes